
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 31 de Outubro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
22/11/2018.

Presidente Kennedy, 30/10/2018
Selma Henriques de Souza

Pregoeira
_______________

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
0068/2018

PROCESSO 8982/2018

O município de Presidente Kennedy-
ES, através da pregoeira oficial, 
torna público aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade 
“pregão eletrônico”SRP, tipo 
menor preço para contratação 
de empresa especializada em 
locação de estruturas (quiosques 
alimentação, stands, tendas, 
separadores de público) a fim de 
atender a secretaria municipal de 
cultura, turismo, esporte e lazer. 
O edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Antônio Jaques Soares, 54, Centro 
(ao lado da sede da Polícia Militar), 
nos dias úteis de 08 às 11h e 12:30 
às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
26/11/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
26/11/2018.

Presidente Kennedy, 30/10/2018
Selma Henriques de Souza

Pregoeira
Protocolo 436947

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
020/2018

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no 
dia 19 de novembro de 2018, 
às 09:00 horas, o Pregão 
Presencial nº 020/2018, do tipo 
menor preço por item, destinado 
contratação de empresa para 
aquisição de 02 (dois) veículos, 
0 km, consoante especificações 
no termo de referência (anexo 1 
deste edital) com vistas a fomentar 
a execução de ações relativas 
ao desenvolvimento do setor 
agrícola da região, a ser custeada 
em parte com recursos da União, 
através do Contrato de Repasse 
nº 8533350/2017/SEAD/CAIXA 
e parte com recursos próprios, 
durante o exercício financeiro de 
2018, conforme especificações 
previsto no Edital 020/2018.

Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 

horário de 8:00 às 12:00 horas 
e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 30 de Outubro de 
2018.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 436981

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o 
resultado da classificação da 
Tomada de Preço  nº 019/2018:
Empresas Classificadas: 
Gonzales Engenharia Ltda, J&J 
Construções, Locações e Serviços 
Eireli ME, Construtora Padrão 
Ltda EPP, Ciriomar Antônio 
Batista Construtora Eireli ME, 
Zambeline Engenharia Ltda EPP, 
Viabrás Engenharia Ltda e Linear 
Construções Ltda EPP.
Conforme determina o Art. 109 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, as 
empresas terão o prazo legal de 5 
(cinco) dias, para interposição de 
recursos.
Santa Teresa, 30 de outubro de 2018.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 437059

São Domingos do Norte

RESULTADO DE REABERTURA - 
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 10/2018 - FMS -
 EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em elaboração de 
projetos elétricos para atender as 
melhorias na infraestrutura das 
edificações de instalações elétricas 
da Unidade de Saúde Eugênio 
Malacarne, e os nos PSFS (Francisco 
Aragão, Dumer e Rubens Rangel), 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
Tudo conforme Anexo I e Termo de 
Referência. Tendo como vencedora 
a empresa Moran Projetos e 
Montagens Elétricas LTDA no lote 
1 no valor total de R$ 25.999,31 
(vinte e cinco mil novecentos e 
noventa e nove reais e trinta e um 
centavos).
São Domingos do Norte/ES, 29 de
outubro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 436845

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 15/2018

DATA DE ABERTURA: 
19/11/2018 às 14h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para execução das é a contratação 

de microempresa ou empresa de 
pequeno porte especializada na 
construção de faixas elevadas em 
vias do município nos termos deste 
edital e seus anexos. 
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
31/10/2018.
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 437159

São Mateus

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018

O Fundo Municipal de Saúde 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Mateus torna público que 
a data da sessão para abertura do 
envelope da empresa CLÍNICA DE 
FISIOTERAPIA DE SÃO MATEUS 
LTDA, está marcada para o 
dia 01/11/2018, às 09h00, no 
endereço abaixo citado, na Rua 
Alberto Sartório, 404 - Carapina - 
São Mateus/ES - Sala de Licitações 
e Contratos.

São Mateus - ES, 30/10/2018.
MARINALVA BROEDEL 

MACHADO DE ALMEIDA
Secretária Mun. de Saúde Interina

Protocolo 437066

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 034/2018

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transporte.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
L & B CONSTRUÇÕES EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 4.206.865,34
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a 
partir de sua publicação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTINUADO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
IMÓVEIS PRÓPRIOS E ALUGADOS, 
QUADRAS POLIESPORTIVAS, 
CAMPOS ESPORTIVOS, CAPELAS 
MORTUÁRIAS, CEMITÉRIOS E 
PRAÇAS PÚBLICAS, UNIDADES DE 
ENSINO E SAÚDE PERTENCENTES 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS.
MOD.: CP. Nº: 002/2018
PROCESSO: 010.762/2018

São Mateus - ES, 30/10/2018.
VALTER LUIZ PIGATI

Sec. Mun.de Obras, Infraest. e 
Transporte

Decreto nº 9.769/2018
Protocolo 437122

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 

DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da 
Tomada de Preços nº. 06/2018, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
Execução de Obras e Serviços de 
Engenharia, com fornecimento de 
material, objetivando a Construção 
de uma Unidade de Educação 
Infantil, no Bairro Vila Verde, no 
Município de São Roque do Canaã, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação (SME).  A 
empresa vencedora foi: GONZALES 
ENGENHARIA LTDA, no valor total 
de R$ 1.329.000,00.

São Roque Do Canaã-Es, 
30/10/2018.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 437139

Serra

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA, através da CPL/SEAD, torna 
público que realizará às 14 horas 
do dia 03 de dezembro de 2018, 
na Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos, Departamento 
de Adm. de Materiais-DAM, 1º 
andar, Rua Maestro Antônio 
Cícero, n.º 111 Centro  Serra/
ES, CONCORRÊNCIA sob nº 
007/2018, do tipo MAIOR 
OFERTA, de acordo com a Lei 
n.º 8.666/93 e alterações,   Lei 
Complementar nº 123/2006 e 
alterações, Decreto nº 7052/2016, 
objetivando a concessão de 
serviço de utilidade pública, com 
uso de bem público, com outorga 
onerosa, destinada à criação, 
confecção, instalação, manutenção 
e supressão de novos relógios 
eletrônicos digitais de marcação de 
hora, temperatura, qualidade do ar 
e outras informações de interesse 
público, com exploração publicitária 
nos termos da Lei Municipal nº 
4.596/2017,   conforme Processo 
nº 20.303/2017-SEDUR.  A 
documentação necessária e 
propostas deverão ser entregues 
nos termos do Edital, na data, 
horário e endereço acima 
mencionados. O presente Edital 
poderá ser obtido no site: www.
serra.es.gov/transparencia, link 
licitações.
Serra/ES, 30 de outubro de 2018.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 436841

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 008/2018

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por 
intermédio da CPL/SEAD, torna 
público que o recurso interposto 
pela empresa A&G ENGENHARIA  
SUSTENTÁVEL LTDA, processo nº 
55.077/2018, teve seu provimento 
negado, conforme parecer jurídico 
e decisão exarado nos autos do 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-30T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




